България има много дълга историческа, а и демократична традиция в мирното междуетническо съжителство. Режимът на закрила правата на

етническите и религиозните общности във възстановената българска държава е заложен още в постановленията на Берлинския договор от 1 (13) юли 1878 г. Приетата на следващата година Търновска конституция прокламира равноправието на всички поданици на Княжеството и свободата на вероизповеданията.